
Technische vragen BOB nav TIC-document vervolg maatregelen COVID-19

1. Op grond waarvan heeft het College een scheiding gemaakt tussen zaken genoemd in dit TIC-document waarbij het College een voorstel aan de raad voorlegt en zaken waarbij het College de raad alleen informeert (via dit TIC-document)?

Antwoord vraag 1:
In de collegevergadering van 21 juli 2020 is een zestal voorstellen besproken die binnen de beslissingsbevoegdheid van het college vallen. De resterende voorstellen overstijgen deze bevoegdheid (> € 100.000). Om die reden worden deze aan de raad ter instemming voorgelegd.

In het TIC-document wordt tav het besluit om de raad voor te stellen om sportverenigingen, dorpshuizen en bepaalde categorieën overig gemeentelijk vastgoed huur en/of erfpacht kwijt te schelden c.q. tegemoetkoming te verstrekken, een kanttekening 1.3 gemaakt over samenloop met landelijke of provinciale regelingen. In verband hiermee hebben wij de volgende technische vragen:

2. Is het College bekend met het feit dat dorpshuizen een beroep konden doen op de TOGS1? Heeft het College de dorpshuizen hierover actief geïnformeerd? Is het College bekend welke dorpshuizen hiervoor een aanvraag hebben gedaan en wat de toegekende bedragen zijn? Hoe wordt hier in het voorstel van het College rekening mee gehouden?

Antwoord vraag 2:
In de bijlage 20int02048 (onderdeel van het raadsvoorstel 20rv00075) staat bij dorpshuizen aangegeven dat er diverse maatregelen zijn van het Rijk om ondernemers te ondersteunen om vaste lasten te betalen. Via diverse kanalen hebben verschillende instanties, waaronder de ambtelijke contactpersonen van de gemeente Overbetuwe, dorpshuizen gewezen op de mogelijkheid om een beroep te doen op Tegemoetkoming Ondernemers Getroffen Sectoren (TOGS).Deze regeling is gesloten per 26 juni 2020. De TOGS was een rijksregeling uitgevoerd door de Rijksdienst voor Ondernemend Nederland. Bij de aanvragen was er dus geen betrokkenheid van de gemeente.

In het voorstel aan de raad wordt geen rekening gehouden of dorpshuizen wel of niet een TOGS compensatie hebben aangevraagd. Daarnaast ziet het voorstel aan de raad ook op een langere periode dan de werkingsduur van de TOGS. Er is gekozen om een generieke maatregel aan de raad voor te stellen die geldt voor alle dorpshuizen in Overbetuwe.

1 https://www.dorpshuizen.nl/gelukt-ook-buurt-en-dorpshuizen-komen-in-aanmerking-voor-schaderegeling-
togs/ en https://www.dorpshuizen.nl/faq-over-aanvraag-compensatie-dorpshuizen/
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